

Bergama  
asarı atika hafriyat  
Komiserliği

8

Asarı atika müfettişi umumeliki canibi alisine

iki aydan beri devam eylemekte olan « İskülap » mabedi hafriyatı henüz bitirilmemiş, binaenaleyh hafriyat ilerlemekte ve bazı haftalar a-mele miktarı yüzde ba'liğ olmaktadır. Şimdiye kadar yapılan hafriyat gittikçe tevazzüh eylemekte ise de Kat'î bir fikir hâsül eylemek için, karabenin garp kısmında zâhire çıkarılan inşaat dokümanı kısmının da tathirine ihtiyac vardır.

Bu kısım dikkate sayan bir safha arz eylemekte olup, bu dokümanı arasında « Dorique, Ionique, Corinthien » nizamı mimarisinde bulunan mermer asardır ki, milattan iki asır sonra Romalılar asarından olup oranın tarz ve vaz'iyeti insaiyesi hakkında vâ'zih malumat verebilecek bir miktara bâliğ olmaktadır.

Bu mabedin üstünde terasit taşından da'irevi « sanctuaire » mahallini ihtiva eylemekte bulunan inşaat kısımları oldukça iyi bir surette muhafaza edilmişlerdir. Bu mabedin garp cihetinde ki büyük cephesinin merdivenlerle çıkılan ve üç katlı olması herşeyden önce bir binanın asarı görülmüştür ki saçaklık, sütun ve sütun başlıklarının mevcudiyetinden anlaşılmıştır.

Bu mabedin son devirler de bir « Byzantine » bazilika sına tahvil edildiği orada bulunan bazı asardan anlaşılmıştır.

8  
asarı müstakreçe meyandan da Kuruk Kadın ve erkek Roma  
devri büyük küçük heykel başları, « Hellenistique » ve si'ri  
ihtiva eden bir kesim mermer kitabe parçası ve « risküla pi »  
namını tez kâr söyleyen kitabe bulunmuştur, ba'zi tam yalı  
tağlar ve bir çok mimari asor parçaları bu meyanda bulun  
maktadır.

bundan ma'da Roma son devirleri imparatorlarından  
« Julia Domna » zamanında yapılan ve kitabeyi ihtiva eden  
bir « monumem » nin ba'zi parçaları bulunmuştur.

kafriyat iki hafta daha devam edeceğinden neticesi  
hakikunda bilahere ar'zi malumat edilecektir,  
bu vesile ile ar'zi hörmet eylerim efendim

Bergama  
kafriyat Komiseri

Haydar

**Boğaziçi Üniversitesi**

**Arşiv ve Dokümantasyon Merkezi**

**Kişisel Arşivlerle İstanbul'da Bilim, Kültür ve Eğitim Tarihi**

**Aziz Ogan Koleksiyonu**



OGNIZM0205108